第22回 タバコと死の五重奏研究会
謹啓
時下、先⽣におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、この度「第22回 タバコと死の五重奏研究会」を下記の通り開催いたします。
ご多⽤とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩
⽇時︓2022年 5⽉12⽇（⽊）19:00〜21:00

Microsoft Teamsにて配信
情報提供 エナジア吸⼊⽤カプセル中⽤量・⾼⽤量

【Opening Remarks】19︓00〜19︓15
座⻑ 産業医科⼤学 産業⽣態科学研究所 健康開発科学研究室

教授 ⼤和 浩 先⽣
「 開会の挨拶とタバコ対策最新情報 」
【⼀般演題】19︓15〜19︓30
「 改正健康増進法による地⽅公共団体の

建物内・敷地内禁煙化 」
演者 産業医科⼤学 産業⽣態科学研究所 健康開発科学研究室

講師 姜 英 先⽣
【特別講演】19︓30〜20︓30
「コロナパンデミックで明らかになった喫煙対策の重要性
〜特にCOPD、気管⽀喘息、⾼⾎圧との関連について〜」
演者 道北勤医協ながやま医院 院⻑ 松崎 道幸 先⽣

質疑応答 20︓30〜21︓00
＊本会へのご参加は医療従事者に限らせていただきます＊日本禁煙学会認定5単位、禁煙学会サポーター指定講演会認定

代表世話⼈ ⼤和 浩 （産業医科⼤学健康開発科学）
世話⼈ 太﨑 博美 （九州鉄道記念病院）

津⽥ 徹 （霧ヶ丘つだ病院）
中村 正 （中村正内科循環器科クリニック）
森⽥ 恵美⼦（萩原中央病院）
吉井 千春 （産業医科⼤学若松病院）

主催︓ノバルティスファーマ株式会社

【参加申込み】
⼆次元コードを読み取ってい
ただき、御施設名、お名前、
メールアドレスをご記⼊ください。
⽇本禁煙学会の会員で単
位希望の⽅は、禁煙学会の
会員番号、認定単位または
サポーター認定の区分を、ご
参加時、チャット欄へ記載くだ
さい。

iPad/スマートフォンでご参加いただく先⽣⽅に関しましては⼤変お⼿数ですが、
事前にMicrosoft Teamsのアプリの⼊⼿をお願い致します
※サインイン・新規登録は不要で、アプリの⼊⼿のみで結構でございます